МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СИГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ПРИКАЗ
06.04.2020

№ 24

	О работе МБОУ  Сиговская СОШ в период с 4 апреля 2020 года

В соответствии с приказом Министерства образования Тверcкой области от 03.04.2020 № 465/ПК «О работе образовательных организаций в период с 4 апреля 2020 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогам МБОУ Сиговская СОШ, классным руководителям:

1.1. Организовать реализацию образовательных программ начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, дополнительных образовательных программ с применением дистанционных технологий и электронного обучения в период с 4 апреля 2020 года до отмены данной меры в установленном порядке.

1.2. Обеспечить в период с 6 апреля 2020 года до отмены данной меры в общеобразовательных учреждениях работу дежурных групп для обучающихся 1-4 классов численностью не более 12 человек, обеспечить в указанных группах соблюдение санитарно-эпидемиологического режима.
1.3. Обеспечить в период с 6 апреля 2020 года в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, работу дежурных групп численностью не более 12 человек, обеспечить в указанных группах соблюдение санитарно-эпидемиологического режима.

1.4. Классным руководителям обеспечить уведомление родителей (законных представителей) обучающихся о переходе на дистанционный режим обучения.
1.5. При организации учебного процесса в дистанционной форме  использовать федеральные общедоступные бесплатные ресурсы, а также региональные общедоступные бесплатные ресурсы, перечень которых размещен на официальном сайте Министерства просвещения Российской Федерации.

1.6. Уделить особое внимание подготовке обучающихся 9-х и 11-х классов к государственного итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

1.7. Обеспечить контроль за освоением образовательных программ в полном объеме.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора МБОУ Сиговская СОШ Мореву Т.В.
Директор МБОУ Сиговская СОШ    _______________ А.А Федоров